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Öz
Bu araştırmada, okul öncesi eğitim kurumlarında çalışan öğretmenlerin ilk yardım ve temel yaşam desteği konularındaki bilgi 
düzeylerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Tanımlayıcı nitelikte olan bu araştırma, Aralık 2021- Nisan 2022 tarihleri arasın-
da yapıldı. Evreni İstanbul İl Milli Eğitim müdürlüğüne bağlı 17 ana okulu, örneklemi ise 60 okul öncesi öğretmeni oluştur-
du. Veriler 11 sorudan oluşan sosyo-demografik özellikler ile 20 sorudan oluşan, temel ilk yardım uygulamalarına ilişkin 
literatür doğrultusunda ve daha önceki çalışmalarda kullanılmış olan bir anket formu ile toplandı. Araştırma verilerinin değer-
lendirilmesinde ortalama, standart sapma, yüzde, Mann-Whitney U testi ve Kruskal-Wallis varyans analizi kullanıldı. Okul önc-
esi öğretmenlerinin ilk yardım bilgi puanlarının ortalaması 14,95±2,89 olarak saptandı.  Öğretmenlerin en az bildikleri, kö-
pek ısırmalarında yaralı bölgenin en az 5 dakika süreyle sabun ve soğuk suyla yıkanması (%28,3), bilinci kapalı olan bir 
çocukta ilk olarak sırayla hava yolu-solunum-nabız değerlendirilmesi (%31,7), yüksekten düşen çocuk sırt üstü yatırılar-
ak başı yana çevrilmelidir (%40,0) ve zehirlenme durumunda bilgi/danışma amaçlı aranabilecek telefon numarasıdır (%45,0). 
İlkyardım bilgi düzeyinin, ilk yardım eğitimi alanlarda (p=0,024) ve temel ilk yardım konusunda kendini yeterli bu-
lan (p=0,009) öğretmenlerde daha yüksek olduğu saptandı. Yaş, çocuk sahibi olma durumu, çalışma süresi, kaç yıl önce ilk 
yardım eğitimi aldığı ve daha önce ilk yardım gerektiren durumla karşılaşma açısından ilk yardım puanlarında istatistik-
sel olarak anlamlı fark olmadığı belirlendi (p>0,05). Okul öncesi öğretmenlerinin ilk yardım bilgilerinin istenilen yeterli-
lik düzeyinde olmadığı belirlendi. Sonuç olarak daha önce ilk yardım eğitimi aldığını belirten öğretmenlerin bilgi düzeyler-
inin orta seviyede olması nedeniyle, ilk yardım bilgilerinin düzeyini arttıracak eğitim alınmasının önemli olduğu görüldü.
Anahtar Kelimeler: Bilgi düzeyi, ilk yardım, okul öncesi eğitim
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Determining Preschool Teachers’ Basic First Aid Knowledge Levels
Abstract
In this research, the objective was to assess the knowledge levels of teachers working in early childhood education institutions in 
the areas of first aid and basic life support. This descriptive study was conducted between December 2021 and April 2022. The 
population consisted of 17 primary schools affiliated with the Istanbul Provincial Directorate of National Education, and the sam-
ple comprised 60 preschool teachers. Data were collected using a questionnaire consisting of 11 questions on socio-demograph-
ic characteristics and 20 questions on basic first aid practices, in accordance with the literature and previously used employed in 
research. The research data were evaluated using mean, standard deviation, percentage, Mann-Whitney U test, and Kruskal-Wal-
lis variance analysis. The mean score for first aid knowledge among preschool teachers was determined to be 14.95±2.89. Are-
as in which teachers demonstrated the least knowledge included washing the injured area with soap and cold water for at least 
5 minutes in case of a dog bite (28.3%), sequentially assessing airway-respiration-pulse in an unconscious child (31.7%), plac-
ing a child who has fallen from a height on their back and turning their head to the side (40.0%), and the phone number to call 
for information/advice in case of poisoning (45.0%). It was observed that the level of first aid knowledge was higher in teach-
ers who had received first aid training (p=0.024) and those who considered themselves proficient in basic first aid (p=0.009). 
Age, parental status, length of employment, the number of years since the last first aid training, and prior encounters with situ-
ations requiring first aid did not show statistically significant differences in first aid scores (p>0.05). The first aid knowledge of 
preschool teachers was found to be below the desired competence level. Consequently, considering the statistically significant 
higher knowledge scores of those who had previously received first aid training, the importance of education was underscored.
Keywords: Knowledge level, first aid, preschool education
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1. Giriş
İlk yardım, bir yaralanma ya da hastalık deney-
imleyen bireye acil müdahale ve bakım sağlan-
ması işlemidir. İlk yardım uygulamaları ise liter-
atürde kaza ya da hayatı tehdit eden durumlarda 
tıbbi araç gereç kullanmaksızın olay yerindeki mal-
zemeleri kullanarak, sağlık ekipleri gelene ka-
dar durumun daha kötüye gitmesini engellemek ya 
da hayati fonksiyonları kurtarmak için yapılan il-
açsız uygulamalar olarak tanımlanmaktadır (1).
Özellikle çocukluk yıllarında beklenmedik bir 
anda ortaya çıkabilen, can, mal, fiziksel ve men-
tal hasara neden olabilen, birçok kaza ve yaralan-
malarla karşılaşılmaktadır (2). Bu yaş aralığı (0-5 
yaş) hareketliliğin belirgin arttığı bir dönem ol-
ması itibariyle ufak tefek kazalardan, hayatı teh-
dit edecek ciddi yaralanmalara kadar geniş bir yel-
pazede sorunların görülebildiği bir dönemdir. 
Çocukların gününün ortalama 1/3’ü okulda geçme-
ktedir ve okul ortamında beklenmedik bir duru-
mun ortaya çıkma olasılığı her zaman mevcuttur (3).
Bu nedenle gerek özel eğitim ihtiyacı olan gerekse de 
okul öncesi eğitimi çocuklarla ilgilenen öğretmenler-
in, her türlü kaza, yaralanma ve zehirlenme durumları-
na karşı hazırlıklı ve tecrübeli olmaları gerekmektedir 
(4). Çünkü sağlık profesyonellerinin gelişi genellikle 
biraz zaman alabileceğinden, ilk yardım uygulama-
larının olay yerinde bulunan ve duruma tanık olan 
kişiler tarafından başlatılması gerekmektedir (5).
Türkiye İstatistik Kurumu 2019 verilerine göre, 
0-14 yaş Ölüm ve Ölüm Nedeni İstatistikleri in-
celendiğinde dışsal yaralanma nedenleri ve zehirlen-
melere bağlı ölümlerin %5,94 olduğu görülmektedir 
(6)Öğretmenlerin yetersiz bilgisi, öğrencilerin yan-
lış ilk yardım uygulamalarının yapılmasına neden ol-
maktadır. Ayrıca ilk yardım uygulamasını yapacak 
olan okul öncesi öğretmenlerinin acil durum-
lara karşı mental olarak da hazırlıklı olması gerek-
mektedir. Bu nedenle öğretmenler için ilk yardım 
bilgisi önemlidir ve potansiyel olarak bir hayat 
kurtarıcısıdırlar. Bu açıdan bakıldığında çocuk 
sağlığının korunmasında ebeveynler kadar okul önc-
esi öğretmenlerine de büyük rol düşmektedir (4, 7)..

1.1. Araştırmanın Amacı
Bu araştırmada, okul öncesi eğitim kurumların-
da çalışan öğretmenlerin ilk yardım ve temel yaşam 
desteği konularındaki bilgi düzeylerinin değerlendi-
rilmesi amaçlanmıştır.
Bu amaçtan yola çıkılarak tanımlayıcı olarak planla-
nan bu çalışmada aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır; 
•Okul öncesi öğretmenlerinin temel ilk yardım uygu-
lama bilgi puanları nasıldır?
•Okul öncesi öğretmenlerinin temel ilk yardım uy-
gulama bilgi durumları ile demografik özellikleri ar-
asında bir fark var mıdır?
2. Gereç ve Yöntem
Tanımlayıcı olarak planlanan bu araştırmanın evren-
ini İstanbul İl Milli Eğitim müdürlüğüne bağlı 
17 ana okulunda görev yapan okul önc-
esi öğretmenler oluşturmuştur.
Örneklem büyüklüğü, G*Power 3.1.9.7 programın-
da, Adib-Hajbaghery ve Kamrava tarafından yapılan 
çalışmada (8), daha önce ilk yardım eğitimi almış 
ve almamış öğretmenlerin ilk yardım bilgi puan or-
talamaları kullanılarak 0.05 anlamlılık düzeyi, orta 
etki büyüklüğü (0.776) ve %80 güç baz alınarak he-
saplanmış ve  58 kişi olarak belirlenmiştir. Araştır-
manın örneklemini, Aralık 2021-Nisan 2022 tari-
hleri arasında çalışmaya katılmayı kabul eden 60 
öğretmen oluşturmuştur.Araştırmanın verilerini to-
plamak için literatür doğrultusunda hazırlanan bir 
veri toplama formu kullanılmıştır (9). Öğretmenlere 
araştırmanın amacı açıklanarak sözlü onamları alın-
mış ve formları doldurmaları istenmiştir. Anket to-
plam 31 sorudan oluşmakta olup, öğretmenlere gö-
zlem altında uygulanmıştır.Araştırmanın bağımsız 
değişkenleri, temel ilk yardım bilgi durumlarını et-
kileyebileceği düşünülen yaş, cinsiyet, en son bitir-
ilen okul, meslekte çalışma süresi, daha önce ilk 
yardım gerektiren durumla karşılaşma, temel ilk 
yardım uygulamalarına ilişkin bilgisi olma durumu 
ve bilginin kaynağı belirleyen 11 sorudan oluşmuştur. 
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Bağımlı değişkeni ise, öğretmenlerin temel ilk 
yardım uygulamalarına ilişkin bilgi puanıdır. Öğret-
menlerin temel ilk yardım uygulamalarına ilişkin 
bilgi durumları iki tane boşluk doldurma, beş tane 
çoktan seçmeli, 13 tane doğru/yanlış olmak üzere 
20 soru soruldu. Her doğru yanıtlanan soruya 1 
puan verildi.  Alınabilecek en düşük puan 0, en 
yüksek puan 20’dir. Bilgi sorularının oluşturul-
masında ilgili literatürden yararlanıldı (9,10).
 Verilerin analizi SPSS 26.0 (Statistical Pack-
age for the Social Sciences) programı kullanılar-
ak yapılmıştır. Tanımlayıcı özelliklerin değer-
lendirilmesinde ortalama, standart sapma, sayı ve 
yüzde kullanılmıştır. Kolmogorov-Simirnov tes-
ti ile verinin normal dağılıma uyup uymadığı değer-
lendirilmiştir. Verinin normal dağılıma uymaması 
nedeniyle grup karşılaştırmalarında değişken ol-
mayan testler olan Mann-Whitney U testi ve 
Kruskal-Wallis varyans analizi kullanılmıştır. İstatis-
tik anlamlılık sınırı p<0,05 olarak alınmıştır.
 Bu araştırma, Helsinki Bildirgesi’nde belir-
tilen ilkelere uygun olarak gerçekleştirilm-
iş olup araştırma ve yayın etiği ilkelerine uyul-
muştur. Araştırmacılar tarafından araştırmanın 
yürütülmesi için bir üniversitenin etik kurulu 
(27/10/2021 tarihinde yapılan 10 No.lu toplantısın-
da, sayı:61351342/Ekim 2021-27) ve kurumdan 
(Sayı:81576613-10.06.02-E1563890) izin alınmıştır.
3. Bulgular
Çalışmaya katılan okul öncesi öğretmenlerin tanım-
layıcı özellikleri Tablo 1’de sunuldu. Buna göre 
öğretmenlerin %43,3’ünün 31-40 yaş aralığın-
da, %56,7’sinin evli, yarısı çocuk sahibi, %75’inin 
lisans mezunu, %51,7’sinin 11-20 yıl çalışma deney-
imine sahip olduğu görüldü. Okul öncesi öğretmen-
lerin %80’inin ilk yardım eğitimi aldığı, %48,3’ünün 
en son ilk yardım eğitimini 6 yıldan önce aldığı, 
%68,3’ünün daha önce ilk yardım gerektiren yaralan-
ma ile karşılaştığını, %56,7’sinin Millî Eğitim Bakan-
lığı’ndan eğitim aldığını, %76,7’sinin temel ilk yardım 
konusunda kendini yeterli bulmadığı ve %61,7’sinin 
ise ilk yardım eğitimi almak istediği belirlendi.
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Tablo 1. Okul öncesi öğretmenlerin tanımlayıcı özelliklerinin dağılımı (n=60)

  %
28,3
43,3
28,3

56,7
43,3

50,0
50,0

11,7
75,0
13,3

23,3
51,7
25,0

80,0
20,0

26,7
25,0
48,3

31,7
68,3

25,0
75

23,3
76,7

61,7
38,3

 n
17
26
17

34
26

30
30

7
45
8

14
31
15

48
12

16
15
29

19
41

15
45

14
46

37
23

30 ve altı
31-40
41 ve üstü

Evli
Bekar

Var
Yok

Ön lisans
Lisans
Lisansüstü

1-10
11-20
21 ve üzeri

Evet
Hayır

1-3 yıl
4-6 yıl
6 ve üzeri

Evet
Hayır

Üniversite eğitimi 
sırasında
MEB kurslarında

Evet
Hayır

Evet
Hayır

Yaş

Medeni durum

Çocuk sahibi olma durumu

Eğitim düzeyi

Meslekte çalışma yılı

İlk yardım eğitimi alma duru-
mu

Kaç yıl önce ilk yardım eğiti-
mi aldığı

Daha önce ilk yardım gerek-
tiren yaralanma ile karşılaşma

İlk yardım eğitimi aldığı yer

Temel ilk yardım konusunda 
kendini yeterli bulma

İlk yardım eğitimi almak isteme 
durumu

Yaş, meslekte çalışma süresi, medeni durum, çocuk 
sahibi olma durumu, eğitim düzeyi, kaç yıl önce ilk 
yardım eğitimi aldığı, daha önce ilk yardım gerek-
tiren yaralanma ile karşılaşma, ilk yardım eğiti-
mi aldığı yer ve ilk yardım eğitimi almak isteme 
durumu ile bilgi puanları arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark olmadığı saptandı (p>0,05).

Literatür doğrultusunda oluşturulan 20 sor-
uluk ilk yardım bilgi anketinde doğ-
ru cevaplar 1 puan, yanlış cevaplar 0 puan 
olarak kodlanmış olup okul öncesi öğretmenler-
inin puan ortalaması 14,95±2,89 olarak bulundu.
Okul öncesi öğretmenlerinin ilk yardım bilgi düzey-
leri puanı ile tanımlayıcı özelliklerinin karşılaştırıl-
ması Tablo 3’te sunuldu. Daha önce ilk yardım eğiti-
mi alanların ve ilk yardım konusunda kendini yeterli 
hissedenlerin ilk yardım bilgi düzeyi puan ortalama-
ları anlamlı derecede yüksek bulundu (p<0,05).
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Tablo 2. Okul öncesi öğretmenlerinin tanımlayıcı özellikleri ile ilk yardım bilgi sorularından aldıkları puan-
ların karşılaştırılması 

Yaş
30 ve altı
31-40
41 ve üstü
Evli
Bekar
Var
Yok
Ön lisans
Lisans
Lisansüstü
1-10
11-20
21ve üzeri
Evet

Evet

Evet

Evet

Hayır

Hayır

Hayır

Hayır

Üniversite eğitimi sırasında
MEB kurslarında
Sürücü kursu

1-3 yıl
4-6 yıl
6 ve üzeri

Ort.         SS             Z / χ2         p

Medeni durum

Meslekte çalışma yılı

İlkyardım eğitimi alma 
durumu

İlkyardım eğitimi alma durumu

Kaç yıl önce ilk yardım eğitimi aldığı

Daha önce ilk yardım gerektiren 
yaralanma ile karşılaşma

İlkyardım eğitimi aldığı yer

Temel ilk yardım konusunda kendini 
yeterli bulma

İlkyardım eğitimi almak isteme 
durumu

Çocuk sahibi olma du-
rumu

15,27
15,65

3,61
3,02

2,13
2,91
1,94
4,12
2,66
3,21
1,82
1,92
3,60
3,49
2,63
3,48
2,16
2,49

3,02

1,70

2,95
3,46

2,82
5,16
2,38

15,21
14,62
14,83

2,23

15,07
12,43
15,40
14,63
14,21
15,68
14,13
15,40
13,17
16,13
14,47
14,55
14,89
14,93
14,53
15,46
15,73
16,57

14,46

14,46
14,80

13,76 2,99
1,85
3,81

0,059

0,839

0,665

0,294

0,197

0,024*

0,105

0,497

0,811

0,009*

0,440

χ2=5,650

Z=-0,203

Z=-0,433

χ2=2,446

χ2=3,249

Z=-2,265

χ2=4,509

Z=-0,679

χ2=0,418

Z=-2,627

Z=-0,773

Z: Mann Whitney U, χ2: Kruskal Wallis, *p<0,05

Okul öncesi öğretmenlerinin tamamı (n=60, %100) 
Türkiye’de yaralı/hastanın en yakın sağlık ku-
ruluşuna sevkini sağlamak amacıyla aranan nu-
marayı doğru bildiği saptanırken, zehirlenme du-
rumunda bilgi/danışma amaçlı aranabilecek 
telefon numarasını sadece %45’i bildi (Tablo 3).
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Tablo 3. Temel ilk yardım uygulamalarına ilişkin bilgi soruları ve verilen yanıtların dağılımı
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Tablo 3’te görüldüğü üzere cinsiyet ile öğrenmeye 
etki alt boyutu, motivasyon alt boyutu ve toplam puan 
arasında anlamlı bir ilişki saptandı (p<0,05). Erkek 
öğrencilerin memnuniyet, öğrenmeye etki alt boyut 
puanları ve toplam puanı kadınlardan daha yüksek-
tir. Kadınların motivasyon ve kullanışlılık alt boyut 
puanları erkeklerden daha yüksek olduğu bulundu.
Evde bilgisayar bulunma durumu ile memnuni-
yet, öğrenmeye etki, motivasyon alt boyutu ar-
asında ve toplam puan arasında anlamlı bir ilişki 
vardır (p<0,05). Evinde bilgisayar bulunmayan 
öğrencilerin memnuniyet, öğrenmeye etki, mo-
tivasyon ve toplam puanı evinde bilgisayar bu-
lunan öğrencilere göre daha yüksek bulundu.
Dersi izlemede kullanılan cihaz ile memn-
uniyet, öğrenmeye etki, motivasyon alt boyu-
tu arasında ve toplam puan arasında anlam-
lı bir ilişki saptandı (p<0,05). Akıllı telefon 
kullanan öğrencilerin memnuniyet, öğrenmeye etki, 
kullanışlılık motivasyon ve toplam puanı bilgisa-
yar kullanan öğrencilere göre daha yüksek bulundu.
2. sınıf öğrencilerin memnuniyet ve moti-
vasyon puanı, 4. Sınıf öğrencilerinin öğren-
meye etki ve kullanışlılık puanı diğer öğren-
cilere göre daha yüksek olduğu saptandı.
Gelir durumu ile memnuniyet, öğrenmeye etki, mo-
tivasyon alt boyutu arasında ve toplam puan arasın-
da anlamlı bir ilişki bulundu (p<0,05). Post-Hoc tes-
tine göre gelir giderden az grubu ile gelir gidere eşit 
grubunun arasında anlamlı bir ilişki olduğu bulun-
muştur (p<0,05). Gelir durumu giderden az olan 
öğrencilerin memnuniyet, öğrenmeye etki moti-
vasyon ve toplam puanı daha yüksek, geliri giderden 
fazla olan öğrencilerin kullanışlılık puanı daha 
diğer öğrencilerden daha yüksek olduğu saptandı.
Literatür doğrultusunda oluşturulan 20 sor-
uluk ilk yardım bilgi anketinde doğ-
ru cevaplar 1 puan, yanlış cevaplar 0 puan 
olarak kodlanmış olup okul öncesi öğretmenler-
inin puan ortalaması 14,95±2,89 olarak bulundu.
Okul öncesi öğretmenlerinin ilk yardım bilgi düzey-
leri puanı ile tanımlayıcı özelliklerinin karşılaştırıl-
ması Tablo 3’te sunuldu. Daha önce ilk yardım eğiti-
mi alanların ve ilk yardım konusunda kendini yeterli 
hissedenlerin ilk yardım bilgi düzeyi puan ortalama-
ları anlamlı derecede yüksek bulundu (p<0,05).

 Yaş, meslekte çalışma süresi, medeni durum, çocuk 
sahibi olma durumu, eğitim düzeyi, kaç yıl önce ilk 
yardım eğitimi aldığı, daha önce ilk yardım gerek-
tiren yaralanma ile karşılaşma, ilk yardım eğiti-
mi aldığı yer ve ilk yardım eğitimi almak isteme 
durumu ile bilgi puanları arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark olmadığı saptandı (p>0,05).
Okul öncesi öğretmenlerinin %76,72’sinin (n=46) 
temel ilk yardım konusunda kendini yeterli bulduğu 
ve bu grubun bilgi sorularından aldıkları puan-
lar ile kendini yeterli bulmayanların bilgi puan-
larını karşılaştırdığımızda istatistiksel olarak anlam-
lı derecede yüksek olduğu belirlenmiştir. Yürümez 
ve ark. (2007) çalışmasında öğretmenlerin %13,6’sı, 
Dinçer ve ark. (2007) çalışmasında %16,7’si ve Sön-
mez ve ark. (2014) çalışmasında ise öğretmelerin 
%15,5’i kendini yeterli hissetmiştir (9,11,16). Man-
sour ve ark. (2019) yaptığı çalışmada da öğretmen-
lerin %44.2’si ilk yardım eğitimine katıldıkları halde 
sadece %22.3’ünün kendini yeterli bulduğu saptan-
mış ve %97.1’i de ilk yardım eğitimine ihtiyaçlarını 
olduklarını belirtmişlerdir (17). Al-Robaiaay’in 
(2013) ilköğretim öğretmenlerinin dış kanama ve 
kırıklarda ilk yardım konusundaki bilgilerini saptam-
ak amacıyla yaptığı çalışmasında 100 katılımcının 
%4’ünün iyi bilgiye, %19’unun orta düzeyde bilgi-
ye ve %77’sinin yetersiz bilgiye sahip olduğu sapt-
anmıştır (18). Çalışmamız diğer çalışmalar ile ben-
zerlik göstermemektedir. Bu farklılığın çalışmamıza 
katılan öğretmenlerin %80,0’inin ilk yardım eğiti-
mi almış olması ve %50’sinin bu eğitimi MEB’den 
almış olmalarından kaynaklandığını düşünmekteyiz.
Verilecek eğitimin niteliğinin arttırılması aynı za-
manda öğretmenlerin kendilerini de yeterli hisset-
melerine neden olacaktır. Ayrıca ilk yardım hakkında 
bilgi sahibi olmak, ilk yardımın nasıl öğretileceğini 
bilmekle aynı değildir. Bu nedenle öğretmenler 
öğretim stratejileri ve yöntemleri hakkında bilgi-
li profesyoneller olduklarından, ilk yardım uygu-
lamalarını öğretmek içinde ideal bir topluluktur.
Okul öncesi öğretmenlerinin ilk yardım bilgi soru-
larına verdikleri yanıtlar değerlendirildiğinde, “kö-
pek ısırmalarında yaralı bölgenin en az 5 dakika 
süreyle sabun ve suyla yıkanması” gerektiğini öğret-
menlerin sadece %28,3 (n=17)’ü tarafından bilindiği, 
%50,0 (n=30)’sinin ise ne yapacağını bilmediği ve 
“bilmiyorum” seçeneğini işaretlediği belirlenmiştir. 
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Sönmez ve ark. yapmış olduğu çalışmada ise öğretmen-
lerin sadece %16,4’ü tarafından doğru cevabın işare-
tlendiği, Dinçer ve arkadaşlarını yaptığı çalışmada 
da okul öncesi öğretmenlerinin yalnızca %16,7’sinin 
böcek sokması ve ısırıklarda yapılacak ilk yardım uy-
gulamasını bildiği bulunmuştur. Al-Tameemi’nin 
(2019) çalışmasın da köpek ısırığı ve böcek sokmaları 
ile ilgili sorulara sırasıyla öğretmenlerin sadece %9.9’u 
ve %14.2’sinin doğru yanıtladığı saptanmıştır (14). 
Başer ve ark. öğretmenlerin %50’sinden fazlasının 
böcek sokmalarına karşı doğru bakım konusunda 
bilgisiz olduğunu belirtmiştir (19). Sonuçların faklı 
olması, öğretmenlerin bilgi düzeylerindeki farklılık-
tan kaynaklanıyor olabileceğini düşündürmekte-
dir. Ayrıca bu sonuçlar bize okul öncesi öğretmen-
lerinin bilgi eksikliği olduğunu da göstermektedir.
Ulusal Zehir Danışma Merkezi’nin (UZEM) nu-
marasını okul öncesi öğretmenlerinin yalnız-
ca %45,0’inin bildiği belirlenmiştir. Oysaki Türki-
ye’de yaralı/hastanın en yakın sağlık kuruluşuna 
sevkini sağlamak amacıyla 112 numaralı telefonun 
aranması gerektiğini öğretmenlerin tümü doğ-
ru cevaplamıştır. Bu sonuç bize UZEM’in yeterince 
bilinmediğini göstermektedir. Gerek yazılı gerek gör-
sel medyada spot olarak verilerek yeterli tanıtım-
ların yapılmasının gerekli olduğu düşünülmektedir.
Çalışmada öğretmenlerin meslekte çalışma yılı 
ile ilk yardım bilgi sorularından aldıkları puanı 
karşılaştırdığımızda, 11-20 yıl deneyime sahip 
öğretmenlerin daha az deneyimli öğretmenlerden 
daha yüksek puan aldığını, ancak istatistiksel olar-
ak anlamlı olmadığını (p=0.197); öğretmenleri 
yaşı arttıkça da bilgi puanının arttığını (p=0,059) 
görülmüştür. AlYahya ve ark. (2019) çalışmasında 
da tecrübe ile ilk yardım bilgisinin ortalama puanını 
karşılaştırıldığında, 15 yıldan fazla deneyime sahip 
öğretmenlerin daha yüksek puan aldığı (p=0.104), 
yaş arttıkça bilgi puanında arttığı ve istatistiksel 
olarak anlamlı olduğu (p=0.022) belirlenmiştir (13).
 Al-Tameemi’nin (2016) araştırmasında öğretmen-
lerin çalışma yılı arttıkça ilk yardım konusundaki bil-
gi ve tutumları arasındaki ilişkinin istatistiksel olar-
ak anlamlı olduğu belirtilmektedir (p=0.003) (14).
 Al-Robaiaay’in (2013) çalışmasında ise öğretmenler-
in mesleki tecrübe süreleri ile ilk yardım bilgi puanları 
arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır (p=0,82) (18). 

Çalışma, AlYahya ve ark. (2019) ve Al-Tameemi’nin 
(2016) çalışmalarıyla benzerlik göstermektedir. 
Çalışmada öğretmenlerin “burkulmalarda, burku-
lan organ istirahate alınarak soğuk uygulama yapıl-
malıdır” sorusuna %91,7’si, “kanamalı yaralan-
ma durumunda ilk olarak yara yerine doğrudan 
bası uygulanmalıdır” sorusuna %80’i, doğru ce-
vap vermiştir. Al-Tameemi’nin (2016) çalışmasın 
da ise kanamanın durdurulması sorusuna öğretmen-
lerin %19,2’si doğru cevap vermiştir (14). Man-
sour ve ark. (2019) çalışmasında ise öğretmen-
lerin %24,6’sı ayak bileği burkulmalarında buz 
uygulanması gerektiğini, %47,7’si de kanama du-
rana kadar yara yerine temiz veya steril gazlı bez-
le hafifçe bastırılması gerektiğini belirtmiştir (17). 
Al-Robaiaay’in (2013) çalışmasın da katılımcıların 
%65’i, ciddi bir kanama ile karşılaşıldığında ilk 
adımın temiz bir bez veya pansuman ile basınç uy-
gulamak olduğunu bilmeyerek soruyu yanlış ce-
vaplamışlardır (18). Çalışmamız diğer çalışmalarla 
benzerlik göstermemektedir. Bu bize Türkiye’deki 
okullarda eğitim programlarınım içinde ilk yardım 
uygulamalarının yer aldığını göstermektedir.
5. Sonuç
Sonuç olarak daha önce ilk yardım eğitimi aldığını 
belirten öğretmenlerin bilgi düzeylerinin orta sevi-
yede olduğu görülmektedir. Mevcut çalışma, öğret-
menleri ilk yardım konusunda eğitmek için zorun-
lu kursların oluşturulmasını, öğretmenleri ilk yardım 
öğrenmeye teşvik etmek için olumlu pekiştireçlerin 
kullanılmasını, okullarda ilk yardım konusunda pro-
fesyonel eğitimli hemşirelerin sağlanmasını, farkın-
dalığı arttırmak için kitle iletişim araçları, posterl-
er gibi yardımcı araçları kullanmayı önermektedir. 
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